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1. Teologisk grundsyn  
 

När Jesus möter Sackaios i Jeriko och gästar honom, leder detta möte till en förändring i 
Sackaios liv. Han blir räddad till ett liv i gemenskap med Gud och andra människor (Lukas 
19:1–10). Som Jesus ska församlingen aktivt bjuda in till samtal, inte bara vänta tills ’folk 
kommer’. Dessa samtal kan förändra människors liv till det bättre.  

När Jesus möter kvinnan vid Jakobs källa i Sykar, startar han ett teologiskt samtal som leder 
till att hon och människorna i staden upptäcker att ”han verkligen är världens frälsare” 
(Johannes 4: 4–42). Detta är ett normbrytande möte, som är en uppmaning till församlingen 
att se bortom normerna som gäller hos oss.  Ibland får kyrkan kritik för att ’det bara serveras 
välling’. Det gjorde inte Jesus, utan han är beredd att tala om Gud och ’vad Gud har att ge’, 
församlingen ska erbjuda fördjupning i gudstjänst och samtal så att människor också kan 
upptäcka ’vad Gud har att ge’.  

När Filippos förklarar profetorden för den etiopiska finansministern leder det till att 
etiopiern upptäcker det villkorslösa evangeliet och ber om att bli döpt och inlemmad i 
gemenskapen kring Jesus Kristus som en fri människa (Apostlagärningarna kap. 8). Denna 
berättelse om en kravlös tillhörighet ska inspirera församlingen att tala öppet om ett 
villkorslöst evangelium som leder till dop och tillhörighet i Jesus Kristus.  

När Jesus möter barnen, (såsom det beskrivs i Markus 10) och blir arg på vuxna lärjungar 
som hindrar barnen att komma fram, betonar han att barnen har en mottaglighet för Guds 
rike som vi vuxna bara kan längta efter. Vi har en del att lära av barnen, att se med barnens 
blick och öva oss i tillit, öppenhet och fantasi. Barnets etiska krav är radikala: de älskar och 
behöver bli älskade villkorslöst, och deras perspektiv på livet ska församlingen ha med. 

Olov Hartmans psalm från 1980 Än finns det en värld (Sv. Ps 62) kan för Mariestads 
församling vara en slags omvärldsbeskrivning och en beskrivning av vårt uppdrag som kyrka. 
I den tid vi lever är vår världs överlevnad inte en självklarhet. Vi lever inte på ett hållbart sätt, 
och det känns med psalmens ord, att ’redan satt yxan i livsträdets rot’ och att vi själva håller 
i yxan. Psalmen är trots allt hoppfull: det finns räddning, ’sänd oss ovan ifrån’. Brustna 
relationer blir helade. Att leva på dopets grund, att vara en gren av Olivträdet, att komma 
med försoning, och bönens kraft tillsammans med nattvardens centrala plats är 
grundläggande för vår kyrka, vår församling. Gud ger oss kraft och kärlek men även 
självbesinning.  ”Ty Gud har inte gett oss modlöshetens ande utan kraftens, kärlekens och 
självbesinningens.” 2 Tim 1:7. Psalmen och Timoteusbrevets vers uppmanar församlingen att 
tala diakonalt på ett radikalt sätt: relationerna till Gud, skapelsen, vår nästa och oss själva 
ska utvecklas och vårdas. 

Texterna ger oss hopp. Allt detta vill vi gestalta i Mariestads församling genom att ta tala 
tydligt om Jesus.  

Mariestads församlings vision är att tillsammans med alla i Skara stift 
 i ord och handling tala tydligt om Jesus. 
 
Kyrkans roll är att tala profetiskt – det är inte alltid uppskattat eller efterfrågat. Församlingen 
ska ha en samhällskritisk funktion och handla för att förbättra det som kan bli bättre.  
Kyrkans roll är att tala diakonalt – vara en nästa, speciellt för de svagaste. 
Kyrkans roll är att tala etiskt – genom att gestalta den Gyllene regeln och det dubbla 
kärleksbudet.  
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Kyrkans roll är att tala teologiskt – att sammanfattande beskriva den kristna livsåskådningen 
som säger det väsentliga om människans tillvaro från födelsen, via vuxenblivande, arbete 
och familj, till döden, begravningen och ett hopp om evigt liv efter döden. 
 
 

2. Omvärldsbeskrivning 
 

 
 
 
Värderingar som människor i Sverige håller högst är individualistiska och sekulära. 
Sverige sticker ut, även inom den protestantiska delen av Europa. Traditionella, 
kollektiva, släktbaserade värden står inte högt i kurs, men tilliten till 
samhällsinstitutioner är hög. Intervjuerna som ligger till grund till WCM2020 visar att 
invandrare rätt så snart tar över, eller i alla fall förflyttar sig i riktning mot de 
värderingar som hålls högt av det samhälle de kommer till.  

Demografi; olika åldersgrupper, utlandsfödda, arbetssökande med mera  
Den 1 januari 2021 hade Mariestads kommun 24 513 invånare. 50,5 % av befolkningen är 
män och 49,5 % är kvinnor. 88,2 % av befolkningen är födda i Sverige och 11,8 % är födda 
utomlands.  8,2 % av invånarna har rötter i Finland, om första, andra och tredje 
generationen räknas med. Av hushållen i Mariestads kommun är 46,7 % ensamstående, 49,7 
% sammanboende och 3,6 % övriga hushåll. 

Mariestads församling består av tätorten Mariestad samt Karleby och Torsö med totalt  
16 542 invånare, varav 10 984 är medlemmar i Mariestads församling. Av dessa är 317 inte 
döpta i Svenska kyrkans ordning och 6 924 är registrerade som konfirmerade.  
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Åldersfördelningen bland medlemmar i Mariestads 
församling april 2022 

 
 
 
 
 

 

Arbetsgivare, företag och annan sysselsättning i kommunen 
Mariestads kommun är den största arbetsgivaren i kommunen med 2 500 anställda från 170 
yrkesgrupper inom 120 verksamhetsområden. I Mariestads kommun finns ett hundratal 
företag. De största är, med antalet anställda och planerad antal i nära framtiden inom 
parentes:  Metsä Tissue AB (360 upp till 460), Ds Smith (360), Kriminalvården (upp till 250), 
Prodma AB (74), Mann Teknik AB (62) . 

Arbetslösheten ligger på 6,3%, för utrikesfödda 17,7% för ungdomar (18–24 år) 8,9 %.  Den 
genomsnittliga inkomsten för kommuninvånare är 27 200 kr/ månad. 

Utbildning 
I församlingen finns elva kommunala förskolor samt två fristående, det finns tre kommunala 
grundskolor för åk. f-6, och två friskolor. Det finns en kommunal skola för år f-9, inklusive 
grundsärskolan. Därutöver finns för åk. 7–9 en kommunal och en fristående skola.  

Det finns två gymnasieskolor i församlingen: det kommunala Vadsbogymnasiet med elva 
nationella program och det fristående Vänergymnasiet med två nationella program 
(Restaurang/livsmedel och Fordon/transport). På Vadsbogymnasiet går ca 800 elever och 
där finns möjlighet att kombinera studier med vissa idrotter genom de olika inriktningarna 
NIU (innebandy) och LIU (fotboll och ishockey), vilket gör att elever från andra delar av 
landet söker sig hit. 

Den kommunala vuxenutbildningen finns på både grundläggande och gymnasial nivå. På 
vuxenutbildningen finns möjlighet att studera svenska för invandrare och 
samhällsorientering för nyanlända. Vara folkhögskola bedriver delar av sin verksamhet i 
Mariestad och erbjuder utbildning på både grundskole- och/eller gymnasienivå.  

Dacapo Mariestad är en plattform för ett nätverk av universitets- och högskoleutbildningar. 
Göteborgs Universitet har utbildning i Mariestad för Trädgården, Landskapsvårdens hantverk 
och ett Bygghantverksprogram.  Utbildningar från Karlstad Universitet ges på distans via 
telebildsändningar.  

Samhällsinstitutioner (häkte, fängelse, sjukhus)  
Det finns en lång tradition av Kriminalvårdens verksamhet i Mariestad med häkte och slutna 
och öppna anstalter. Idag finns det plats för ca 225 intagna. Kriminalvården byggs ut och 
2024/25 ska det finnas plats för 520 intagna. 

Mariestads sjukhus har kvar några enstaka mottagningar, som bemannas från Skövde. I 
lokalerna ligger ett av kommunens korttidsboenden. Inom församlingens gränser finns fyra 
särskilda boenden: Myran, Alen, Mariegärde och Kolarbacken. Personer som har ett 
omfattande och varaktigt behov av hjälp med personlig omvårdnad, kan beviljas särskilt 
boende. Inom LSS finns sju boenden i Mariestads församling samt två korttidsboenden. Det 

0–19 år 1890 pers  
20–39 år 2699 
40–49 år 1160 
50 – 59 år 1406 
60 – 79 år 2540 
80+ 1221 
totalt 10 917 
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finns också fyra seniorboenden, dvs. bostäder som är anpassade för äldre och som har 
tillgång till lokaler för samvaro. Mariestads kommun har ”Träffpunkt Sonja” som är ett 
projekt för att förebygga äldres ensamhet. Dagverksamhet finns för de äldre som bor i eget 
boende och som till följd av funktionsnedsättning inte kan vara lika aktiv som tidigare och 
har behov av gemenskap med andra. Dagverksamhet beviljas när behov finns och för 
avlösning av anhöriga.  

Fritid, föreningsliv, ideella organisationer 
I Mariestad finns ett rikt föreningsliv organiserat genom ca 200 föreningar. Det finns flera 
aktiva pensionärsföreningar, och många barn och vuxna samlas kring idrott, musik, konst och 
film. Det finns en kommunal kulturskola för barn och ungdomar som bland annat erbjuder 
teater, bild och form, musik och sång. Resurssvaga familjer har svårt att delta, och 
kostnadsfria aktiviteter finns det inte så gott om. Mariestads kommun har som mål att 
genomföra årliga projekt med koppling till kultur. Det finns två kommunala fritidsgårdar: 
Blåbäret och Ungdomskulturhuset Elvärket. Fritidsgårdarnas verksamhet syftar till att 
stimulera ungdomars möjlighet att skapa en meningsfull fritid i en drogfri miljö. 

Social utsatthet  
Utifrån en diakonal inventering som gjordes 2019 kan vi konstatera att stress, ångest och 
depression hos barn och ungdomar har ökat under senare år, relaterat till skolsituation, 
konflikter mellan föräldrar samt brister i föräldraskapet. Kriminalitet och drogmissbruk är ett 
stort problem. Bland ungdomar på gymnasieskolorna har behovet av samtal ökat.  

Även hos de vuxna i Mariestads kommun ses en markant ökning av psykisk ohälsa. Det finns 
ett ökat behov av samtal om existentiella frågor. Det finns en risk för ensamhet för utsatta 
grupper till exempel för långtidssjukskrivna, människor med missbruksproblematik och 
långvarig psykisk ohälsa. Psykisk ohälsa hos föräldrar relateras till bristande omsorg om 
deras barn. För gruppen som är utanför arbetsmarknaden finns behov av struktur i 
vardagen, stöd för att orka söka jobb och behov av samtal utifrån identitet. Det finns behov 
av att bryta ensamhet och isolering och att kunna ingå i ett sammanhang. Detta gäller inte 
minst unga vuxna. 
Äldres ensamhet uppmärksammas återkommande i kommunen, och anses öka.  

Coronapandemi  
Konsekvenser av coronapandemin har fördjupat den problematik som tidigare beskrivits 
inom samtliga områden. Bland annat försämrades den ekonomiska tryggheten för många, 
arbetstillfällen minskade, det blev svårare för ungdomar att ta sig in på arbetsmarknaden. 
Distansstudier har försvårat för många elever att klara målen i skolan, ibland med uteblivet 
CSN som följd, vilket fått konsekvenser för hela familjen. Möjligheter till sociala 
sammanhang minskade kraftigt då skola och fritidsverksamheter helt eller delvis stängde 
ner. Detta fick hos vissa grupper större konsekvenser. Bland annat har framtidstron och 
självkänslan hos ungdomar påverkats negativt. Färre ser möjlighet att kunna påverka sin 
egen framtid (Ungdomsbarometern, 02/2021). 

Migration  
I Mariestad liksom i landet och i världen kan skönjas en trend av ökad rörlighet. Människor 
flyttar på sig. Inom EU finns stora möjligheter att flytta till annat land, från länder utanför EU 
är det mycket svårare att komma in i EU. Pågående krig och konflikter i Mellanöstern har 
gjort att många har sökt sig till Sverige och det har vi märkt i Mariestad genom ett ökat 
behov av mötesplatser. 1990-talets Balkanflyktingar har likt de tidigare invandrargrupper 
integrerats i samhället. Invandrare från Mellanöstern kom tidigare främst från Libanon och 
Irak, men nu bor även en del från Syrien i Mariestad. De som är kristna bland dem tar ibland 
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del av Svenska kyrkans tjänster, som kyrkliga handlingar och diakoni, och deltar också i 
församlingens verksamhet.  

Det finns en viss inflyttning från kransorterna in till staden, vilket positivt påverkar vår 
församlings medlemssiffror och kyrkoavgift, men som också kan ses som ett lokalt utslag av 
urbanisering, som är beteckningen på en rörelse från periferi till centrum, från landet till 
staden. Vi ser en koncentration av människor och service till större samhällen.  Många unga 
flyttar från staden (dvs. församlingen) till större städer för att läsa vidare eller för att hitta 
arbete.  

Turism och hållbarhet   
Mariestad är en sommarstad och många turister hittar hit och besöker då Domkyrkan. 
Söndagens mässa besöks under sommaren ofta av turister. Det relativt stora kulturella 
utbudet vi har i staden och i församlingen riktar sig delvis till människor som inte är bosatta i 
församlingen. Våra sommarkonstutställningar, sommarmusikarrangemang och 
sommarcaféet uppskattas av Mariestadsbor och turister. För Mariestadsbor och turister är 
tillgången till naturen viktigt. Vi har en unik camping vid Vänern med ett anslutande 
naturreservat med fågelområde och betesmarker. Men även träden i parker, trädgårdar, 
kyrkogårdar och längs gatorna bidrar till stadsbilden, liksom Tidan.  

Ekumenik 
Mariestads Ekumeniska Råd, förkortat MER, samordnar aktiviteter för Equmenia kyrkan, 
Korskyrkan, Pingstkyrkan och Svenska kyrkan. Präster och pastorer träffas regelbundet för 
samtal och överläggningar, och en gemensam Second Hand-butik drivs med stor framgång.  

3. Omvärldsanalys 
• Den psykiska ohälsan, utanförskapet och ensamheten utbreder sig för alla 

åldersgrupper i oroande takt i Mariestads kommun liksom i övriga samhället. 
Församlingens uppgift är att se denna utsatthet och på olika sätt motverka den. 
Diakoner och präster möter ett stort behov av mötesplatser där människor får 
möjlighet till en stärkt känsla av sammanhang, där människor kan lyfta existentiella 
frågeställningar och samtala utifrån sin livssituation. Församlingen behöver vända sig 
till människor i olika åldersgrupper och i olika livssituationer. Det ska vara enkelt att 
mötas i och runt kyrkans lokaler. Det är nödvändigt för alla som engagerar sig i 
församlingens arbete att hålla sig väl informerade om det samhälle och den värld vi 
lever i.  Det är särskilt viktigt att församlingen med det glada och villkorslösa 
budskapet om Guds kärlek till oss människor, inventerar de krav som människor 
känner i sin vardag. Ett särskilt öga har församlingen för barnens utsatthet, och för 
barnens situation i utsatta familjer. Församlingens mötesplatser är inte alltid 
tillräckligt kända. Dessutom kan tröskeln till kyrkan kännas för hög.  

• Det finns ett ökat behov av samtalstimmar med intagna på kriminalvårdsanstalter i 
och med utbyggnaden. Från 1,5 upp till 2 två heltidstjänster behovs för att kunna 
uppfylla behoven enligt nyckeltalen från Sveriges Kristna Råd. 

• Samarbete med föreningar kan utvecklas, som idrottsföreningar kring 
konfirmandarbete, Attention när det gäller barn med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar, pensionärsföreningar, men även med ungdomsgården och 
kulturskolan. Kontakter finns redan.  

• Coronapandemin är antagligen inte den sista pandemin vi har råkat ut för. Den har 
lärt oss att ha beredskap och vilka sociala konsekvenser isolering medför. 
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• En central del av vårt uppdrag som församling är att vårda och bevara skapelsen, ett 
uppdrag som vi som kyrka inte har tagit på tillräckligt stort allvar. Församlingen 
måste öka allas medvetande om vilka ekologiska avtryck vårt sätt att leva lämnar 
efter sig. Det finns ett ekologiskt pris på vår utveckling och vår välfärd. Som kyrka 
måste vi våga ställa kritiska frågor om till exempel pendling, flygresor, uppvärmning 
av byggnader och pappers- och plastförbrukning. Bara för att människor i Sverige 
ekonomiskt sett har råd med slöseri, betyder det inte att vi ekologiskt eller moraliskt 
har råd med det, eftersom kostnaderna ändå drabbar andra, mest svaga grupper, och 
så småningom kommer de att drabba oss själva och våra barn. Många har länge 
blundat för detta. Här måste församlingen visa en väg. Församlingen har ett ansvar 
att förvalta naturen med alla dess djur och växter i tillräckliga populationer, och ett 
ansvar att uppmana församlingsbor att själva att ta detta ansvar.  

4. Barnkonsekvensanalys  
Församlingen har gjort en barnkonsekvensanalys. Barnkonsekvensanalysen är ett viktigt 
styrmedel för att barnperspektivet ska få praktiskt genomslag i all församlingsverksamhet så 
att barnets bästa för genomslagskraft i alla beslut. 

Barnkonsekvensanalysen visar att barn och unga behöver vara ett prioriterat område, när 
det gäller gudstjänst, diakoni, undervisning och mission. Barn och unga ska kunna känna sig 
inkluderade i församlingens gemenskap. Gudstjänstformer som tilltalar och engagerar barn 
och ungdomar behöver utvecklas och nattvardsgemenskapen öppnas upp tydligare; genom 
ungdomsdiakonin kan församlingen nå ungdomar på sina egna arenor och tillgodose behov 
av samtal om existentiella frågor; undervisningen ska ske på barnens och ungas villkor; det 
är även viktigt att det ska bli tydligt att barn och ungdom i församlingen är en del av den 
världsvida kyrkan, bland annat genom att församlingen engagerar dem i det internationella 
arbetet. Allt detta görs redan, men kan utvecklas.  

5. Det pastorala programmet 
5.1. Mötet, samtalet och befrielsen, se med barnens ögon 
Kyrkans roll är att tala teologiskt, att beskriva en sammanhållande livsåskådning som bär 
från födelse till graven, där människans värde, skapelsen helighet, och Guds förlåtelse är 
grundbultarna, allt inspirerad av den heliga Anden.  
 
Därför vill församlingen fira mässa, eftersom människor genom nattvarden får en tydlig 
möjlighet till ett möte med Jesus Kristus och kan bygga en inkluderande gemenskap kring 
honom. Församlingen vill bedriva undervisning om Jesus Kristus, om dopet, bibeln, kyrkan 
och skapelsen och vill utöva diakoni och mission, för att vi tillhör Jesus Kristus och är en del 
av den världsvida kyrkan. 
Mariestads församling vill vara en gemenskap med Jesus Kristus i centrum, där så många 
människor som möjligt i alla åldrar ska kunna möta honom. Församlingen vill vara en 
gemenskap där det känns naturligt att i ord och handling tala tydligt om Jesus, enligt 
Mariestads församlings och Skara stifts vision. Församlingen vill verka för att samtalet 
människor emellan, och mellan människan och Gud, kan vara den naturliga följden av det 
mötet.  För att lära känna Jesus Kristus bättre och för att lära känna sig själv bättre, behövs 
detta samtal. Banden mellan Gud och människan upprätthålls och utvecklas genom detta 
samtal. Hela församlingens verksamhet syftar till att sådana möten äger rum i gudstjänst och 
diakoni och i ord och handling, att sådana samtal pågår hela tiden, och att bibeln förklaras, 
allt i en anda av äkthet, respekt och frimodighet. Inte minst är detta viktigt för anställda och 
ideella som arbetar på kriminalvårdsanstalten, en verksamhet som inte är missionerande.  
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Det kommer att behövas fler timmar nedlagda där.  I allt detta ska församlingen tillägna sig 
och ta vara på barnens blick för sin verklighet, för människor och skapelsen, för miljön och 
hela vår omvärld.  Som församling behöver vi alla dra åt samma håll. Allt som församlingen 
gör, ordnar, säger och visar ska hänga ihop. Musiken som spelas, konsten som visas, möten 
som ordnas, blommorna på altaret, duken på borden, orden som uttalas, allt ska medverka 
till att föra fram samma budskap: Gud vill möta dig, Jesus vandrar med dig, samtalar med dig 
och delar sitt liv med dig och vill ge dig hopp. 

Församlingen erbjuder möjlighet till olika typer av samtal, enskilt eller i grupp i bland annat i 
Kyrkstugan som är vårt ’samtalshus’ eller ’SPERO-huset’ (läs mer under utvecklingsområden), 
men även på kriminalvårdsanstalterna där präst och diakon, tillsammans med medlemmar i 
besöksgruppen Ventilen inbjuder till samtal och gudstjänst. Intagna i kriminalvården är också 
några av ’dessa minsta, som är mina bröder’. Samtal med ungdomar sker naturligtvis i 
konfirmandsammanhang och ungdomsgrupp, men även i Brygghuset där vi har en 
mötesplats för ungdomar som inte har haft kontakt med kyrkan tidigare. Församlingen vill 
även möta ungdomar som inte kommer till församlingens lokaler genom att möta dem på 
deras egna arenor, och samarbetet med fritidsgårdar och lokala föreningar som Attention 
och idrottsföreningar är därför viktigt.  
Onsdagspussel är en öppen verksamhet för barnfamiljer i Marieholmskyrkan, som är en 
viktig mötesplats där samtal kan föras och kontakter knytas.  
 
I församlingens arbete samverkar de förtroendevalda, de anställda och de ideella 
medarbetarna i en anda av tillit till vars och ens förmågor, respekt för vars och ens ansvar 
och kunnande. För de ideella medarbetarna finns en utarbetad struktur så att de får den 
utbildning och backning de behöver för sitt arbete. Varje ideell har en kontaktperson bland 
de anställda, och får möjlighet till medarbetarsamtal.  
 

5.2. Kultur - Undervisning 
Mariestads församling är en viktig kulturbärare i kommunen, och levererar ett viktigt bidrag 
till kulturlivet i kommunen. Församlingen är en av kommunens största kulturkrafter.  
Den rika körverksamheten (barnkör, familjekör, fyra vuxenkörer varav en gospelkör) är inte 
bara eftersökta mötesplatser där människor kommer i kontakt med Jesus Kristus och 
varandra, utan körverksamheten levererar även kultur, i form av fina konserter vid kyrkliga 
och övriga fester.  
Orgeln i Domkyrkan är av hög klass, och många och stora verk framförs på den.  
Akustiken i Domkyrkan gör att den är eftertraktad av många musiker för att framföra verk.  
Församlingen har bibelstudiegrupper och en litteraturcirkel i gång, och på sommaren och 
under sista helgen i september finns konstutställningar och musik av hög klass. Också detta 
är mötesplatser där livet tolkas och diskuteras i Guds ljus.  Församlingen erbjuder möjlighet 
till gratis sång- och orgelundervisning.  Genom detta gestaltar församlingen lärjungaskapet 
och rustar lärjungar. 

 
5.3. Hållbarhet - Mission 
Mission är sändning – med uppdrag. När det gäller hållbarheten har församlingen en mission 
att bedriva. För att kunna vara församling även på lång sikt behöver vi i allt vi gör ha med 
hållbarheten i beräkningen. Församlingen avser här fyra aspekter av hållbarhet, som inte kan 
spelas ut mot varandra utan hör ihop:  Andlig hållbarhet, social hållbarhet, ekologisk 
hållbarhet och ekonomisk hållbarhet.  
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Svenska kyrkan har antagit Agenda 2030, framförhandlat av FN. Målen handlar om ekonomi, 
samhälle, ekologi och ekosystem, och där vi som kyrka särskilt behöver bidra med den 
andliga hållbarheten, för att hålla modet uppe, när det ibland ser rätt så omöjligt ut. Se 
www.svenskakyrkan.se/agenda2030. När det gäller klimatet har församlingen Svenska 
kyrkans färdplan för klimatet som grund. Där nämns tre effektmål som ska vara uppnådda år 
2030:  
1. Klimatneutralitet, mest genom utsläppsminskningar i vår egen verksamhet.  
2. Värderingsförändringar, där vi också lyfter de andliga och existentiella aspekter av 
klimatkrisen. ”vi behöver förändra – men också förändras.”  
3. Stärkt stöd till dem som drabbas mest – och som minst har påverkat klimatförändringen. 
Församlingen arbetar genom vår ekumeniska Secondhandbutik, genom vilken många 
föremål får nytt liv, och som ger ett stort överskott i pengar att fördela på projekt i världen 
som församlingen vill stödja. Minst hälften av överskottet som församlingen får del av går till 
ACT Svenska kyrkan, resten fördelar mellan projekt utomlands, oftast med lokal förankring. 
Församlingen har ett internationellt utskott som främjar det internationella arbetet och 
rapporterar till kyrkorådet. 
Församlingen arbetar också med miljödiplomeringsarbete, och inom ramen för den har 
församlingen tagit fram denna vision för en hållbar utveckling:  
 
Församlingen värnar och främjar hela skapelsen.  
I allt vi gör har vi med oss att vi är en del av en levande helhet. 
Församlingen ger också andlig energi och inspiration till att leva hållbart. 

 

5.4. Domkapitlets regler om gudstjänst och mässa 
I Mariestads församling firas mässa som huvudgudstjänst varje sön- och helgdag i Mariestads 
Domkyrka. Om vid något tillfälle koret inför en konsert är upptaget med gradänger, eller när 
det behöver övas just där, firas mässa i någon annan kyrka. Kyrkliga helgdagar som inte 
infaller på en söndag, till exempel trettondedagen eller annandag påsk kan mässa firas i en 
annan kyrka och vid annan tidpunkt. Långfredagens huvudgudstjänst firas som regel i 
Domkyrkan.  Andra gudstjänster kan firas i alla kyrkor på sön- och helgdagar. I 
Marieholmskyrkan firas veckomässa på torsdagar kl. 18.00 under terminen, liksom 
gudstjänster för stora och små, och finska gudstjänster. Firas en gudstjänst för stora och små 
i Marieholmskyrkan på en söndagsförmiddag, firas mässa som huvudgudstjänst i Leksbergs 
kyrka eller Torsö kyrka på kvällen. 

5.5. Domkapitlets regler om dopundervisning som föregår 
konfirmationsgudstjänst 
Mariestads församling följer Svenska kyrkans riktlinjer och rambestämmelser för 
konfirmandarbete. Personalen har kompentens och fortbildar sig regelbundet för detta 
viktiga arbete. 

5.6. Domkapitlets regel om kyrkomusiker 
Församlingen har en förste organisttjänst inrättat och besatt. 

5.7. Andra språk 
Finskspråkig församlingsverksamhet 
Många med sverigefinsk bakgrund är medlemmar i Svenska kyrkan. 
Sverigefinnarna är en av Sveriges fem nationella minoriteter och det finska språket är ett av 
Sveriges fem nationella minoritetsspråk. De fem nationella minoriteterna och de fem 

http://www.svenskakyrkan.se/agenda2030
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nationella minoritetsspråken har ett grundläggande skydd enligt lagen om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724). Enligt minoritetslagen ska de nationella 
minoriteternas språk och kultur skyddas och främjas. Barns användning av det egna 
minoritetsspråket ska främjas särskilt. I förvaltningsområdena för samiska, meänkieli och 
finska har dessa språk också ett särskilt skydd. Mariestads kommun ingår i 
förvaltningsområdet för det finska språket.  
Redan på 1960-talet hölls finskspråkiga gudstjänster i Mariestad och kyrkliga handlingar 
genomfördes. Den finskspråkiga verksamheten idag inom Svenska kyrkan i Mariestad består 
av gudstjänster, en grupp för daglediga och en bibelstudiegrupp. Det finns även möjlighet att 
genomföra begravningar, dop och vigsel på finska inom Mariestads församling. 

Teckenspråk 
I församlingen finns en kyrkvärd som är med på gudstjänsterna för döva inom stiftet.  
Församlingen har inte något etablerat arbete med döva och/eller hörselskadade, då ingen av 
våra anställda kan teckenspråk. Vid behov kan tolkning till teckenspråk ordnas genom 
kontakt med regionens tolkcentral i Skara. Det finns även teckenspråkig präst i stiftet att 
tillgå vid behov.  

Invandrarspråk 
Församlingen har en gudstjänstvärd som har sitt ursprung i Irak och som kan läsa söndagens 
texter på arabiska. Vi har församlingsbor med många olika hemspråk som spanska, tyska, 
nederländska, litauiska, finska, arabiska, syriska, polska. Deras kunskaper är en tillgång på 
gudstjänster, när församlingen vill nå turister och när det behövs text till foldrar på andra 
språk.   

5.8. Kyrkorum 
Församlingen har precis de kyrkorum vi behöver: Domkyrkan ligger centralt i staden och har 
plats för alla. Där firar församlingen mässa på söndag kl. 11.00. Marieholmskyrkan är mer av 
en vardagskyrka med tillbyggda församlingslokaler. Där firar vi gudstjänst för stora och små 
regelbundet, och veckomässa på torsdagar, och den finska verksamheten har kyrkan som sin 
bas. Leksbergs kyrka är den äldsta kyrkan, där många dopgudstjänster firas och där många 
begravningsgudstjänster och vigslar hålls. Ibland firas även andra gudstjänster där. Torsö 
kyrka är vår landsbygdskyrka. Några gånger per termin firas gudstjänst där, till exempel vid 
Allhelgonahelgen, advent, jul och vid påsk. Sedan finns Fågelö kapell, som används mest 
under sommarhalvåret för vigslar, dop och musikgudstjänster. Om man vill, går det att ha 
begravningsgudstjänst året runt där, men kapellet är mest ’Guds sommarstuga i vår 
församling’.  
Skogskapellet är enbart begravningskapell, och är dessutom lokalen för begravningar utan 
kristna symboler, för icke-kristna eller borgerliga begravningar.  
Församlingen har som mål att hålla alla kyrkorum i gott skick och att ha dem öppna för besök 
och enskild andakt. Kyrkan är både rummet där församlingen firar sin gudstjänst, och ett 
invigt rum där Gud låter sig finnas. Kyrkorummet vittnar om Gud.  
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6. Utvecklingsområden 
 
6.1. Hållbarhet – värna och främja hela skapelsen 
Under kommande år vill församlingen gå vidare i processen med församlingens 
miljödiplomering så att hela församlingens verksamhet blir hållbar. Arbetet förs fram av en 
miljögrupp under ledning av en komminister. Begravningsverksamhetens personal är 
engagerad i detta arbete och kommer med idéer.  

 
6.2. Barn och unga 
Församlingen vill under kommande perioden utveckla arbetet med barn och unga, allt från 
dop och dopuppföljning, öppna barnaktiviteter och barngrupper, och konfirmandarbetet. 
Här behövs hela tiden tas nya tag så att församlingen svarar på den längtan som finns bland 
barn och unga av att bearbeta de stora livsfrågorna i samtal och verksamhet, i ett kristet ljus. 
Ungdomsdiakoni ska utvecklas, och det kan vi göra genom att möta dem ute i samhället på 
de arenor de befinner sig. Församlingen vill särskilt för och med barn tala tydligt om Jesus i 
ord och handling. 

 

6.3. Spero: Samtal – Pilgrim - Ekologi & Existentiellt sammanhang – Retreat – 
Omsorg 
Församlingen ser SPERO-verksamheten som ett sätt att skapa de mötesplatser människor 
längtar efter. Alla dessa sex områden hjälper människor att med varandra tala tydligt om 
Jesus, i ord och handling. Verksamheten startade under hösten 2021, har kommit i gång 
våren 2022 och ska vidareutvecklas. En samtalsmottagning har skapats, öppna samtalskvällar 
för ungdomar och vuxna om existentiella frågor, en pilgrimsgrupp finns för kortare 
vandringar och en grupp som ordnar längre vandringar i samarbete med grannförsamlingar. 
Att förstå vem man egentligen är, som skapad avbild av Gud, är i vår oroliga och stressiga tid 
svår och församlingen vill hjälpa till med att erbjuda tidsoaser, bland annat genom att ordna 
Stilla dagar och retreater. Omsorg om de svagaste är en självklar del av att vara församling 
och diakonerna arbetar med att få fram strukturer där det arbetet kan bära frukt. 
Regelbundna inventeringar av behoven är nödvändigt.  
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SPERO-huset 
 
 
 

Godkänd av Mariestads kyrkoråd § 64, den 21 mars 2022 
Fastställd av Mariestads Kyrkofullmäktige den 11 april 2022 

 
 
 

Kyrkoherde Willem-Jan Fens,  Kyrkofullmäktiges ordförande Johannes Ekström 
Utfärdad av Skara Domkapitel den -- -- 2022 
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